大森副社長挨拶

間伐作業風景

2005年04月18日

丹沢「やどりき水源林」内に「ＥＮＥＯＳの森」を設置

～環境貢献活動の一環として「かながわ水源の森林(もり)づくり事業」に参加～

記者各位

当社（社長：渡　文明）は、環境貢献活動の一環として、「ＥＮＥＯＳの森」を全国に展開することを計画しておりますが、今般、１

ヵ所目の「ＥＮＥＯＳの森」を神奈川県丹沢地区内の「やどりき水源林」に設置いたしましたのでお知らせいたします。なお、「ＥＮ

ＥＯＳの森」につきましては、今年度中に当社グループ製油所所在地を中心に６ヵ所まで増やしていく計画です。

「ＥＮＥＯＳの森」とは、地方自治体または、社団法人国土緑化推進機構とパートナーシップを結び、協賛金を支払うことにより、

一定エリアの未整備な森林の保全を支援する活動です。第一弾となる今回は、当社の事業所である横浜製油所、根岸製油

所、中央技術研究所および関東第3支店が所在する神奈川県が展開している「かながわ水源の森林づくり事業」に賛同したも

のです。

「ＥＮＥＯＳの森」におきましては、今後も当社社員による間伐、枝打ち作業などのボランティア活動を実施し、環境・自然保護活

動を行ってまいります。

なお、「ＥＮＥＯＳの森」の設置にあたり、下記のとおり「開所セレモニー」を実施いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 日時 ２００５年４月１６日（土）１１：００～１３：３０

2. 場所 やどりき水源林内「ＥＮＥＯＳの森」およびその周辺　（神奈川県足柄上郡松田町（丹沢））

3. 参加者 神奈川県職員：４名、森林インストラクター：４名、当社社員：約６０名

4. 式次第

5. １）挨拶

・取締役副社長 執行役員環境・品質本部長　大森輝夫　挨拶

・神奈川県環境農政部森林課 水源の森林推進担当課長　服部俊明様　ご挨拶

２）自然観察会

・森林インストラクターの案内によるやどりき水源林内自然観察

・森林インストラクターによる間伐作業のデモンストレーション（社員も一部参加）

以上

「ＥＮＥＯＳの森」開所セレモニー風景写真　２葉